cū mā colerica effusa ex epate ad ipsū pp multitu
 dinē generationis eius i ipso per viā fellis p dīcta
 corrupunt in eo cibi leues et digerunt fortes grof
 si sicut caro vaccina. **C**ōfirmat qz tūc nisi ita ef
 fet nō posset assignari cā qf nō exite defectu in re
 ceptiōe cibi. s. in stō paucitas cibi ē cā corruptiōis
 cibi in stō nisi qz modicū resistit actōi calozis ac
 tualis stōi tpati et tū hec paucitas ē cā corruptiōis
 stāte debita qstitate et pprietate et mō sube vt collū
 git ca. stati allegato. **13^o** tertij ad principū capitu
 li vbi de cibo dicit aut ē nimis qz oz et patif de di
 gestiōe supra quā oz quare adurit et in cinerē con
 uertit. **E**t quo seqt q hec pns nō valet a. cibus
 merito modi sube: et complōnis et pprietat oculu
 te ē faciliōis digōnis qz. b. g ambobus equaliter
 applicatis. et in qstitate equali stō tpatō melius di
 geref a. qz b. alijs pib^o vt p. si. a. sit leuis digestibi
 litatis in modica quātitate applicatus ita vt adu
 rat. b. at qz dure est digōnis tardius patiat a calo
 re actuali ita vt non comburatur nec eius digō p
 bibeat et possibilitas casus p. ex notato. **S**eqt **2^o**
 q nō quāto aliquod nutrimentū est facilius passi
 bile a nostro caloze nāli tāto alijs paribz ē aptum
 fm plures ptes assimilari corpoi nostro. nā illud
 nutrimentū modicuz leue est passibilis a caloze
 nāli et pibz nā ita trāsmutat sicut grossuz. illud p
 terea sicut ē passibile a nāli caloze ita stat ipsuz eē
 passibile ab actuali. et p pns ita magis vaporabile
 et sic fz pauciores ptes i subaz mēbroz puertibile
3^o seqt q nullam claudit repugnātiām stāte de
 bita quantitate et qualitate et proprietate oclulta
 nutrimenti ppter subtiliationez et rarefactionē eo
 remanente in forma potabili fieri ineptuz nutrica
 tioni et digestioni in tpatō stō. pbat nimia passibili
 tas et paucitas resistētie sunt cā corruptionis cibi
 in stō et impedimēti digōnis vt p. de cibo modice
 quātitatis. q iō nō bene digerit qz patif de digōne
 plusqz oz et adurit vt supra dī. g cū pp raritatez et
 subtilitatē posset eque bene fieri modicū resistēs
 seqt pclusio. **4^o** seqtur q aliquis est pueniens
 cibus corpoi debili q in temperato corpore est di
 gestiōi ineptus vt p. de isto valde subtili qz forti
 caloze vt ē calor temperatū euaporet et a debili con
 uenienter digeritur. **N**otandum qnto q nullus
 est stomachus sanus hominis cui non aliquis cib^o
 in forma liquida assumptus fit pportioneate pas
 sibilitatis ita vt in eo digeri possit hoc notatum. et
 si per cām demonstrari non possit tamen est ad ex
 perientiam. **N**am in stomachis fortissimis iuscula
 de fabis aut lentibus. aut de carne bouina facta
 digeruntur et nutriunt nutrimento forti ut patet
 ad experientiam. **S**exto notandum q cum quē
 libet cibum modo dicto nutriturum sit oportū
 ante nutricationem conuerti in chilum qui est
 substantia similis ptisane liquide. ideo alijs pari
 bus facilius trāsmutatū. Et illa secundum plu
 rimas suas ptes nutriunt quem hanc subam alijs
 pib^o fz plurias ptes puertunt. **H**ec suppo ē no.
 fz se et per alia pia itelligo q chilum similis modi

sube et filis qualitatē et in corpore fm oia mēbra si
 mili et sic de alijs exceptis illis in qbus sit cōpatio
 7° no. q alioz pitate posita illa facilius in chiluz
 puertunt et fm plures ptes q sibi similitudine actua
 li magis pportionant. p3 qz similitudo ista ē cā facit
 puertiois vt dī 2° primi loco supra in affō allega°
 8° no. q corpora pualescentiū debilē habent
 calorē nālez. hoc pōt colligi 3° tegni et fa quarti.
 et iō in eis debilis ē digestia respctū sanoz alijs pa
 ribus Ex quo seqt q ad equalitē digerentiū requi
 runt minus resistētiē qz i sanitate. 9° no. q alijs
 paribus humida sūt facilius passibilia et liqda. qz
 humiditas ē magis pparās ad passiōē recipien
 dā vt p° de generatiōe. et quarto metauroz ē collī
 gendū. ¶ Ultimo no. q in cibo nō tñ qrimus nu
 tricationē s3 multotiēs robur et pmanentiā et q
 p nutrificationē restaurat vt in illis in qbus ē neces
 sariū exercitiū. Et iō solet dici q dupliciter pōt di
 ci aliqs cibus alio magis nutritiuus. uno°. qz fm
 plures ptes sit in corpis subam trāsmutabilis. 2°
 qz nutrimentū ab illo exhibitū ē pstanti°. p° mō vi
 num et vitelli ouoz et testiculi galloz sunt multum
 nutritiui. vt quarta primi. c° p° et fa primi c° de co
 qd pmedit et bibi. fo° porcia caro ē mltū nutritia
 vt dicit. 7° therapētica. ¶ Ibijs habitū hec est pia 2°
 nō oia cibaria liqda alijs paribus in qzitate et cō
 pōne et qualitate oculata oibus solidis sūt fm plu
 res ptes nutritiua Ista 2° pbat vinū subtile est et
 bariū liqdu qd nō ē respū solidoz nisi s3 modicā
 partē nutritiua et stāte quacūqz i alijs pitate g° zc.
 Alim° ē gal. in pmeto isto. dixit. n. vinū. n. aquosuz
 subtile atqz albū virtualiter aque ē viciniū et illius
 virtuti vicina ad nutriēdū vñ vrina puocat nec
 corpus inde nisi paz nutrit. forte dicit q nō sunt
 cetera paria. s3 vbi sūt cetera pia fm plures ptes
 nutriter. iō aliter arguo pclusionē sic stat i cibo li
 qdo alijs pibus plures aqas ptes supfluere ab il
 lis q regranē in sanguine qz i cibo duro supfluūt
 free et aquee. g° stabit pauciores superfluitates ali
 is paribus a duro refecari et sic fm plures partes
 puerti. Ex isto seqt q nō generaliter ex oib° ciba
 rijs liqdis alijs pibus facilius possunt corpa resū
 ptiōe indigētia repleti qz solidis. et hoc vult gal. il
 la pte pmeti nō tñ absolute zc. 2° p° ē ista quocu
 qz cibo solido dato ptingit dare cibū liqdu in tpa
 to corpore facilius digestibilez et ēt fm plures ptes
 eius nutritiū alijs pibus. pbat 2° quocunqz tali
 dato ptingit repire potabile cibū magis viciniū di
 spositiōi chili cū pitate alioz et ois talis ē citius et
 s3 plures ptes puertibilis in chilū. g° zc. vtraqz ps
 aūtis p3 ex pbat supra. 3° p° quocūqz corpe da
 to apto nutriri ex cibo ab eē ptingit dare cibū po
 tabile in eo facilius cibo duro digestibile et fm plu
 res ptes in illo corpore in chilū trāsmutabiles. p3
 qz quocūqz stō qz tūcūqz forti capto ptingit recipe
 cibū liqdu potabile. pportioatū et si nimis passibile
 ab eodē. g° si in illo sint alia pia puta pueniēs qzti
 tas et ppto et debita ppietas seqt q ille facilius i
 illo stō in chilū puertet et fm plures ptes cū sit vi

cinioz dispōi chili. et dixi hāc pclusionē pbabiliter.
 ¶ Quarta 2° sequēs ex tertia quodlibet corp° hu
 manū resūptibile et repleti aptū ē aptū facilius re
 pleri potu qz cibo licet nō quodlibet potu alijs pa
 ribus facilius possit repleti. ¶ Tōclū quo ad am
 bas ptes p3 ex dicit. nā cū respctū cuiuslibet talis
 sit dare cibū potabile fm plures suas ptes. et faci
 lius in chilū puerti et ois talis facillime et fm plu
 res ptes alijs parib° ē aptus nutrire. g° zc. ¶ Qui
 ta 2° oē corpus pualescēs resumptibile ē facilius
 potu resūptibile ad sensū dicitū qz cibo hec sit pro
 ba. et ypo. et pbat vt in affōi expōne. ¶ Ad argu
 mēta. ad primū pcedo q cibaria sicca citius alijs
 pibus silant iuueni et corpi sicco qz humido s3 itel
 ligūt de siccis virtualiter q stāt eē potabilia. sicut
 pūfū factum ex carne edī facilius assilabit corpi
 sicco qz pūfū factū ex carne agni alijs pibus.
 ¶ Et ad pfirmationē neget q oia liqda in stō ca
 lido et sicco adurunt. neget ēt q oia talia mereā
 tur dici absolute facile mutabilia. verbiqz. iusculuz
 factū ex pulucre carniū bouinaz exsiccataz nō est
 tā facilis mutatiōis sicut vitelli ouoz aut pulline
 carnes vel edine. ¶ Ad pfirmationē faz. neget ar
 gumentū. nā nō solū gratia restauratiōis sumit et
 bus. s3 et gratia robois vt dicit. in vltimo notato
 Itē et talia iuscula sūt multiplicatiua supfluitatū
 in venis. et iō nō semp illis ē vtendū. ¶ Ad fm pnc
 ipale neget minor. Res. n. mēbris silēs indigent
 maiori trāsmutatiōe ad hoc vt p vta cibi in mēbra
 puertant qz res valde vicine dispōi chili qz oz q
 p° in chilo puertant. nec valet argumentū. minus
 distāt a mēbri nā g° minori trāsmutatiōe indigēt et
 hoc siue loquamur de distātia virtuali siue forma
 li vt fuit dicitū in fo notabili. ¶ Ad pfirmationez
 dī q puertio in genere pportionali alijs pibus ē
 facilior vbi imediate aliqd in sibi pportionale con
 uertat vel integre vt in p° argumēto. ¶ Ad faz rō
 nem dī q pter digōnem indiget cibus masticabil
 eliquatiōe q nō pcedit ingrossādo. ¶ Ad tertium
 pncipale neget maior ad hūc sensuz q illa facilius
 nutriunt q pbent nutrimentū pstantius et ad hūc
 solū itellectū vult auic. loco allegato q grossa ma
 gis pfortat virtutem. ¶ Ad pfirmationez dicit q
 ga. vult humida dare modicū alimētū qz modicū
 pfeuerās vt dicit in vltimo notabili. S3 nō aliter
 et contra dura vult dare multum.

Johannicius liquida. In isto
 commento ponitur primo domini Johannici ex
 positio. 2° gal. fa. ibi. hic intendit. dicit Johannici°
 q Ypo. intellexit per potus cibos liquidos in for
 ma potabili. hic intendit. commentum Bal. diuidit
 tur in quatuor partes. primo ponit generalem sen
 tentiaz afforismi. Secundo approbat affō. auctori
 tate y. in alio loco. 3° remouet dubiū. 4° excusat se
 ab assigna° cē cuiusdā q forte a quibusdā assignā
 da. ibi fa. dicit. n. ibi. q nō tñ absolute. ibi 4° qzūz at
 ¶ De pte pia dicit y. intēdere hic de corpib° refici
 endis vt redeāt ad illā plenitudinē i q fuerāt fant

et hic voluit ostendere cibaria ad hoc sufficientia. **D**e fa pte dicit qd y. in alio li. de cibis dixit qd ille qd vult reintegrari ad illud qd prius fuit. i. resumi tunc oportunitas est vt integretur cibis humidis. Si vero vult celerius reintegrari. i. resumere tunc oportet qd reintegretur potu. et p cibos humidos intelligamus actu humidos. non tñ tanta humiditate vt in forma potabili possint assu. **D**e tertia pte dicit qd hoc non est intelligendum absolute. s. qd vlt oia cibaria humida ora facilius repleat. qd pp cas dictas in qone ptingit oppositu. et subdit qd hic p potu non debemus intelligere solu potu. s. aqua s. illa qd si corpis nutritilia et vicina. in nutriendo grossis cibis. s. sumunt in forma potabili sicut verbig. vinu grossu. na de istis verificat assu. non de alijs. qd vinu albu aquosu stibile est in colore sile aq et vicina vtunt eius et puocat vrina et corpus ex eo non nutrit nisi par. s. vinum grossuz rubeuz est ceteris vinis nutritilius et implet corpa q sunt obnoxia facili resolutioni. **D**e pte quarta dicit qd qcuqz intelligit modu. quo fiat nutritio intelligit et quare humida cibaria sunt nutritiora ad digerenduz quoz omniaz modi gloriosi et cause ex qone sup dicta sunt clari. **T**ñ duo parua s. lita dubia: primuz si est aliquod vinu s. im puocans vrina. **E**t fm vrx vinu rubeuz sit ceteris nutritilius. **A**d primu dicit qd aliquod vinu est frigidu. **E**t io et in febre aliqua pot pcedi. sed de puocatione vrine. no. qd duplr dicit aliqud puocatiuum eius vel diureticuz. vno mo. pprie qd humiditatem hz eliquare et versus vias vrine mouere sic milium solis aut cantarides et isto modo non puocant vrina nisi calida aut in qbus partes aliqae si calide sicut in seminibus coibus. **2**o mo dicit aliqd diureticu improprie. qd ca qd multu migat. qd tra sit ad epar cu multa pte aquosa. et qd et pmiscendo se qbusda grossis ea eliquat non caliditate s. obuitate et mixtione sua cu illis et isto mo non incouenit frigida puocare. et hoc mo dicit hic. **P**ro fo dubio dicenduz qd duplr dicit vrina alio nutritilius vt dixi in qone vno: qd fm plures ptes aptu puertu i substantia corpis et hoc mo vinuz rubeu est nutritilius ceteris vt hic dicit. fo mo. qd stan? pbet nutritium et hoc modo nigrum vinuz magis nutrit vt dicit gal. infra.

Quæ relinquantur. **Y**po. in isto affo intedit hac pclusionem me relicte in morbis post crisi p suenerit facere recidiua. pbat sic tales me plerunqz sunt maligne non bn supabiles a virtute. s. tales coiter faciunt morbu et recidiua. qd et. totu in notadis apparebit. **A**d notu qd p qd crisi pposito spectat sumit duobus mojs vno. p crisi pfecta eo qd est dictu p ticta p affo fo. 2o sumit crisi p oi vehemeti et veloci motu me morbi p que ita nobilit de ma euacuat vt morbus valde nobilit remittat et isto sumit hic. **A**d notu 2o. qd in talibus crisi? mo dicto ptingit si euacuari tota ma mala ex multu cas aut qd ma est difformis et vtr? vnã pte sufficit vincere et alia si

et hoc est vt plurimu. aut qd ma i diuersis locis ptingitur et ista qd est vno mebro sufficit pellere alia si aut qd virtus i euacuado tñ debilitat vt na regitia spiritus retrahat ad tocus regimē aut pp infirmi opera vt si faceret aliqd crisis ipeditiuu quoadmodu in fluxu sanguis nartu si faceret fortes ligaturas i extremitatibus vel cibū valde firm vel potu sumeret vel caput infrigidaret et sic de multu qd possunt crisis impedire. vel 3o ex rebus p accns occurrentibus ut nouo astrali a spu supueniente aut accnte aie aut dolore forti a quacuqz ca ptingat affo ptingit veritate. 3o notadu qd mēz q inueniunt i morbis et dicunt illoz morboz ce. qda dicunt ce antel qda ce pūcte. et ce pūcte febris si pprie actu putrentes aut ita pternāl calefacti ab eis calefiat cor pternāz sine me alterius mei cuius non sunt ps ille vero dicunt antes q nudu sua caliditate facta faciunt febre s. sunt pate facere et putrescere. ex quo seq vnãquãqz talē esse malā et vt plurimu non supabile a virtute ita vt ad benignu reducat. **4**o no. qd tales me cu in corpore remaserit qd a calore nali non sunt rectificabiles io ab eo taqz ab actuali calore patiunt accntali et tadē ad putredinē mouent. et qd ificiunt humorē bonu qd trāmittit ad locu vbi sunt. io me augent et tadē itez faciunt febre. **5**o no. qd recidiua significat morbu non fm se totu exites pte vel vlem declinationē euenientē post vlem manifestā dclinationē alterius morbi ex ca corpali. ab illo morbo pcedēte derelicta. vt p morbo non exis declinatio uel ps declinatiois vlis alicuius morbi qm porisimos q fdesit in declinatioe vli tertiane aliter pueniret descriptio recidiue. et vt fo accns p manifestā declinationē vlem alterius morbi ad dādu differētia inter recidiua et porisimos in alijs teporibus redeunt es. **E**t dicit ex ca corporea et. ad declaradu qd morbi q post alios ptingūt aut ppter errorē vite aut ex ca extrinseca non pcurrente causa corporea ex alio morbo relicta non sunt recidiue. **E**t istis pz veritas affoi. na materie ille q relinquant sunt male vt dicit in 3o notabili et malignatur vt plurimu cuz non morant intra corpus et augent. et io plerunqz mouent post declinationē apparentē ad faciendū morbu q non est declinatio vlpars declinatiois. et io faciunt recidiua vt plurimu. **S**exto nota qd recidiuaz quedam est vera quedam non vera. **R**ecidiua vera est recidiua eiusdem specificce denominationis cum sua radice vt si post tertianam accidit tertiana: non vera est morbus non eiusdem specificce denominationis cuz sua radice vt si post tertianam fiat quartana. **S**eptimo nota qd ma relicta quandoqz est ita modica qd a vtrute supat et rsoluit aut sensibilt expellit anteqz alium morbum causet. et ideo non semper ex talibus morbis sequitur recidiua s. ut plurimum et ideo dicit ypo. facere consueuerunt et non dicit faciunt. **A**ltimo nota qd quauis ypo. loquatur tantum de materia que remanet ex morbo q ipsa psuevit facere recidiua. tñ qsqz sola mala qntas relicta ex morbo vt vbiqz. mala ppto epatis su